
Que, mediante Memorando n.º 8964-2019-ITP/OA sustentado 
en el Informen.º 1389-2019-ITP-OA/ABAST, ambos de fecha 27 de agosto de 2019, la 
Oficina de Administración, en su calidad de órgano encargado de las contrataciones de la 
entidad, solicita la aprobación de la undécima modificación del Plan Anual de 

Que, el numeral 7.6.2 de la Directiva n.º 2-2019-0SCE/CD 
"Plan Anual de Contrataciones", aprobado por Resolución n.? 014-2019-0SCE/PRE, 
señala que en el caso que se modifique para incluir procedimientos, el documento que 
aprueba dicha modificación deberá indicar los procedimientos que se desean incluir en la 
nueva versión, debiendo contener toda la información prevista en el formato publicado en 
el portal web del SEACE; 

Que, de acuerdo al numeral 6.3 del artículo precitado, el Plan 
Anual de Contrataciones y sus modificaciones se publican en el SEACE y, cuando lo 
tuviere, en el portal institucional, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su 
aprobación o modificación, incluyendo el correspondiente documento aprobatorio o 
modificatorio; · 

Que, los numerales 6.1 y 6.2 del artículo 6 del Reglamento de 
la Ley n.º 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo 
n.º 344-2018-EF, disponen que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el 
Titular de la Entidad o el funcionario a quien se le hubiere delegado dicha facultad y que 
puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir 
contrataciones; 

Que, con Resolución Ejecutiva n.º 3-2019-ITP/DE de fecha 8 de 
enero de 2019, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Instituto Tecnológico de la 
Producción (ITP) para el Año Fiscal 2019, el mismo que fue modificado por las Resoluciones 
Ejecutivas n.º 44, 69, 87-2019-ITP/DE y las Resoluciones de Secretaria General n.º 18, 24, 
31, 40, 41, 46 y 53-2019-ITP/SG; 

CONSIDERANDO: 

El Memorando n. º 8964-2019-ITP/OA de la Oficina de 
Administración, sustentado en el Informen.º 1389-2019-ITP-OA/ABAST, ambos de fecha 
27 de agosto de 2019; y, el Informe n. º 652-2019-ITP/OAJ de fecha 27 de agosto de 
2019, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

VISTOS: 

Lima, 2 7 AGO. 2019 

Resolución de Secretaría General 
n.º 055 -2019-ITP/SG 

Instituto Tecnológico 
de la Producción 



Regístrese y comuníquese. 

INSTITUTO TEC"°f 4•oouCCION 

................. ,., \ .. 
RAYDA R TH JE~ZACARIAS 

ar.a General 

Artículo 4.- DISPONER que la Oficina de Tecnologías de la 
Información, publique la presente Resolución y su anexo en el Portal Institucional del 
Instituto Tecnológico de la Producción (https://www.gob.pe/produce/itp). 

Artículo 3.- DISPONER que el Plan Anual de Contrataciones, 
modificado por la presente Resolución, se encuentre a disposición de los interesados en 
la Oficina de Administración, ubicada en Av. República de Panamá 3418, Oficina 501, 
San Isidro, Lima, para su revisión y/o adquisición al costo de reproducción. 

Artículo 1.- APROBAR la undécima modificación del Plan 
Anual de Contrataciones del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) para el Año 
Fiscal 2019, incluyendo los procedimientos de selección que se detallan en el Anexo 
adjunto, y que forma parte integrante de la presente Resolución. 

:,.~r,ICO {)¡· r-. 
§'\l '·,:;~ Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Administración 

;= oF .i o, g \ publique la presente Resolución en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
~- MH{ .,ism~.cioi, .R 1 (SEACE), dentro de los cinco (5) días hábiles de emitida. 
'if' <:;:,' ~ ~ 

SE RESUELVE: 

De conformidad con lo dispuesto por el Texto Único 
Ordenado de la Ley n.º 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 
Supremo n.º 082-2019-EF, el Reglamento de la citada Ley, aprobado por el Decreto 
Supremo n.0 344-2018-EF; la Directiva n.? 2-2019-0SCE/CD "Plan Anual de 
Contrataciones", aprobado por Resolución n.º 014-2019-0SCE/PRE y en ejercicio de la 
función delegada mediante Resolución Ejecutiva n. º 86-2018-ITP/DE, en concordancia 
con el numeral 20.12 del artículo 20 del Reglamento de Organización y Funciones del 
Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), aprobado por el Decreto Supremo n.º 005- 
2016-PRODUCE; 

Con el visado de la Oficina de Administración y de la Oficina 
de Asesoría Jurídica en lo que corresponde a sus competencias; 

Que, por los fundamentos técnicos y normativos expuestos y 
en mérito de la facultad delegada a la Secretaría General en el literal a) del numeral 1.3 
del artículo 1 de la Resolución Ejecutiva n.º 86-2018-ITP/DE, la Secretaría General se 
encuentra facultada para aprobar la undécima modificación del P!an Anua! de 
Contrataciones del Instituto Tecnológico .de la Producción para el Año Fiscal 2019; 

Que, mediante el Informen.° 652-2019-ITP/OAJ de fecha 27 
de agosto de 2019, la Oficina de Asesoría Jurídica opina que resulta jurídicamente viable 
aprobar la undécima modificación del Plan Anual de Contrataciones del ITP para el Año 
Fiscal 2019, a fin de incluir los procedimientos de selección conforme a lo solicitado por 
la Oficina de Administración; 

Contrataciones del ITP para el Año Fiscal 2019, a fin de incluir tres (3) procedimientos de 
selección que se detallan en Anexo de la presente Resolución; adjuntando los 
documentos que sustentan dicho requerimiento, entre los cuales se encuentran las 
Certificaciones de Crédito Presupuestario respectivas; · 



> z 
~ o 
z 

o 

o 
o 

! 
J. z 
"' :l 
~ o 
¡:¡: 
n z 
~ s 
ñ o 
:¡:: 
¡; 
-e ;a 

§ 
n n 
5 z 

z o r e 
(/) 

o z m 
(/) 

> r 
"'tl r > z 
> z e > r 
e m 
o o z 
--j 

~ o o z m 
(/) 

'o 
111 n m 
111r 

{ 
3 
CT ~ 

' 
C/J .. .., 
g- 
3 a ; 

~ (O '° 
C/J C/JC/J 
flt ~¡§ !' f ~· s ~ s 

8 8 8 8 8 8 8 g 8 8 8 8 8 88 8 88888 8 

o 
a, 

o a, o o a, a, 

::: ::: ::: ::: ::: ::: :::: ............. _.. ........ 

C/J 
2. 
:l: 

C/J 

! 

"' 

e 
:, g: 
CL 

e e 
~ ! 
CL O. 

... o 
,. 
o ... o 

§= 
¡¡: 

" CL 

e :, 

~ 
CL 

... ,. ,. 
o o o 
e e e ~- ! ! 
CL CL O. 

,. 
o 

"' "' 

,. 
o ... o 

§= 
a 
" CL 

A AAAAAA 
O 000000 

e cccccc 
::, ::, ::, :, ::, :, ::, g: g.g.g.g-g.g. 
c.. Q.Q.Q.Q.Q.Q. 

e ce 
2. 2. =· ~ i ~ 

... ,. 
o o 

......... o o o 

s: ;: 
~ rn 
?; ; 
-< m o ... " :,,. - ,.. Oc, 
o > 
ºº zm me 
"'"' ~o zO -< m m 
o m z 
~ r: 

a, 
iñ z m 
C/J 

._ .. I, ·~ ,_ .. , = 
l.,· 

' 1 
't 

mº 
:, ' a:~ " ~ CL¡¡; 

s: ;: 
~~ 
?; ;: 
-< m o o " :,,. a f5 
o > ºº zm 
ne tu, oº zO mm 
C/J 
-< 
" m 
" ! 

. 

1, 
11 -.{ 

1, 

I• 
1: 

!, ., 

' 

a, 

~ rn 11 
li 1, 

"' .... 
(/) ~ 
3 i. ~[ 
h' " o. O• :, 

ll 
mº :, ' 
"· " CL O " ~ CL ¡¡; 

' • !, 

11 
~ z m 
C/J 

1, 
. 

1, 11 

-· " (D 0·!2, O 
3::, s : o.~ o 

5 " ' o. 

1, 11 

r 1, 

' 
L ; ' 1 

(O 
a, 


